
Nr Innstilling Navn Hvilken uttalelse gjelder endringen Type endring Linjenummer Forslag Begrunnelse

2 Avvist til fordel for 3 Mona Lunde Ramstad
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Redaksjonelt 4 Oslo i rødt, blått og grønt

"Blått" for å ta med Oslofjorden. Ta inn punkter fra 
uttalelse 5; forbud mot bunntråling i Oslofjorden, 
som er det viktigste enkeltttiltaket for å øke 
fiskebestanden i fjorden ihht. Havforskningsinstituttet

3 Innstilt Haakon Riekeles
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Endre 4

Endre overskriften til: "Vi må 
beskytte naturen, lokalt og 
nasjonalt"

Ved nærmere ettertanke ser jeg at vårt forslag til 
overskrift (som skulle spille på NRK artikkelen Norge 
i Rødt, Hvitt og Grått), kan skape forvirring. Vi skal 
ikke inn i byråd med Rødt.

4 Avvist til fordel for 3 Agnes Grutle Brande
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 4 Oslo i rødt, hvitt, grønt og blått

Inkludere fjorden (henger sammen med å ta inn 
deler av forslag 5 i forslag 1)

5 Innstilt Catrine Vold
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Endre 13

De mest sårbare verdifulle 
naturtypene utsettes stadig for 
inngrep, som Oslofjorden der 
miljøtilstanden trues av både 
avrenning og bunntråling. Integrere deler fra uttalelse 5

6 Avvist Nordstrand Venstre
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 19

For å gjenoppbygge blant 
annet bunnfiskbestanden i 
Oslofjorden, må vi fremme 
interkommunalt samarbeid for 
på sikt å fase ut bunntråling. integrering av uttalelse 5

7 Avvist Benedikte Vivaas Kise 
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Endre 22

Bytte natur til "grønne og blå 
strukturer" i linje 22. Teksten 
blir da "...., reetablere grønne 
og blå strukturer, ...."

8 Avvist Frogner Venstre 
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 22

Legge til «fjordlinje» slik at 
teksten blir «…reetablere 
natur og fjordlinje…»

9 Avvist til fordel for 28 Agnes Grutle Brande
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 24

Oslonaturen inkluderer også 
Oslofjorden. Oslo Venstre vil 
derfor innføre et forbud mot 
bunntråling i Oslofjorden, for å 
stoppe den ødeleggende 
effekten av bunntrålingen for 
Oslofjordens økologi og 
bunndyrfauna. Oslo kommune 
må være en 
foregangskommune i arbeidet 
for fjorden, styrke samarbeidet 
med de andre kommunene 
rundt fjorden, og fremme 
utvidede vernesoner. 

Naturen i havet er også natur, og økosystemene i 
fjorden leverer viktige tjenester for oss, akkurat som 
naturen på land. Venstre er et foregangsparti på 
dette, og det er viktig at vi har et sakseierskap på 
det.

10 Innstilt Marit Vea og Haakon Riekeles
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Endre 33-36

Endre setninger på linje 33-
36 til: "Oslo Venstre vil 
bevare Markagrensa og 
innføre økologiske 
korridorer og nye 
verneområder for å bevare 
sårbar natur. Tiltak for idrett 
og friluftsliv skal 
gjennomføres innenfor 
rammene av Markaloven"

Setningen slik den står i dag kan skape tvil om 
Venstre vil gå lenger enn Markaloven åpner for. 
Markaloven åpner for tiltak som er innenfor 
Markalovens formål (fremme og tilrettelegge for 
friluftsliv, naturopplevelse og idrett) og gir dermed 
tilstrekkelig åpning for skånsom tilrettelegging, 
samtidig som hensynet til natur og friluftsliv ivaretas.



11 Innstilt/redaksjonelt Erik Sandbæk
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Redaksjonelt 35 i hovedsak skal være Grammatisk rettelse

12 Avvist Hans Kristian Voldstad
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Stryke 55, 56 - 57

Stryke " både " - siste ord på 
linje 55 og setningen etter 
kommaet: .....," og må Oslo 
klare å ta unna en større andel 
av den samlede 
befolkningsveksten. " på linje 
56 - 57.

Stryke i tilhørende kulepunkt 
etter kommaet på l 94-95:  ...., 
" gjennom at Oslo tar en større 
andel av befolkningsveksten i 
regionen ".

Dette er feil løsning på problemet med arealbruken 
utenfor Oslo.  Oslo har nok med sine egne 
arealbrukutfordringer allerede, og bør ikke øke disse 
unødig.   Det er bedre at fortettingen skjer lokalt i 
regionen enn at den sentraliseres til Oslo.  Det er 
dessuten urealistisk å få oppslutning i regionen om 
en slik sentraliseringsstrategi.

13 Avvist Erik Sandbæk
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Endre 66

så lenge behov for lysforhold 
og grøntareal blir hensyntatt.

Kun kvalitet og grønt som betegnelse blir veldig 
intetsigende. 

14 Innstilt Erik Sandbæk
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Redaksjonelt 76 og vil innføre Grammatisk rettelse

15 Innstilt Haakon Riekeles
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 84 og 110

Ny brødtekst (linje 84): "Også 
naturen under vann må 
beskyttes. En av de største 
truslene mot naturmangfoldet i 
Oslofjorden er bunntråling. Det 
må forbys snarest."
Nytt kulepunkt (linje 110): "- 
jobbe for et forbud mot 
bunntråling i Oslofjorden for å 
redusere den totale 
belastningen på det marine 
økosystemet." Ta inn det viktigste fra uttalelse nr. 5

16 Avvist til fordel for 28 Tarik Cicic
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 84

Også fjorden er en del av 
Oslos natur, selv om 
nedbyggingen der er 
vanskeligere å se.  Bunntråling 
er noe av de mest 
miljøskadelige aktiviteter som 
mennesker driver med, med 
store ringvirkninger på en 
allerede lidende fjord.

Oslo Venstre vil:
- jobbe for et forbud mot 
bunntråling i Oslofjorden for å 
redusere den totale 
belastningen på det marine 
økosystemet.
- styrke samarbeid med andre 
kommuner for en helhetlig 
politikk

Bunntrålingen er kjent som ødeleggende for marine 
økosystemer og har ingen plass i en fjord der deler 
er allerede mer eller mindre biologisk døde.  Håper 
vi kan sy inn noe om dette i "Oslo i rødt, hvitt, -blått- 
og grønt"



17 Innstilt Marit Vea og Haakon Riekeles
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Endre 87

endre kulepunkt til: "bevare 
Markagrensa og innføre 
økologiske korridorer og nye 
verneområder for å bevare 
sårbar natur. Tiltak for idrett og 
friluftsliv skal gjennomføres 
innenfor rammene av 
Markaloven" Se begrunnelse for tilsvarende forslag i brødtekst. 

18 Avvist Nicolas Mendoza
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 94

at det skal koste å bygge ned 
grøntområder ved å innføre 
avgift per m² som faller bort 
ved nedbygging

Økonomiske virkemidler er de mest virkningsfulle i 
en bransje der profitt er i fokus.

19 Avvist Nicolas Mendoza
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Endre 94

Bekjempe byspredning og tap 
av natur i Stor-Oslo regionen, 
gjennom at Oslo bidrar til å 
bygge opp bysentra og 
knutepunkt også utenfor Oslo 
kommune. 

Oslo er tettbebygget. Tilflytning har avtatt. Ved å 
kunne leve, jobbe og bo i sitt nærområde demper vi 
behov for ny infrastruktur som tunneller, minsker 
trafikk og  flaskehalsene skapt av forrykende 
fortetting de seneste tiårene.

20 Innstilt Redaksjonskomiteen Endre 96-99

Stramme inn arealpolitikken i 
Osloregionen gjennom en revisjon 
av Regional plan for areal og 
transport i Oslo og Akershus. 
Veksten i regionen må i større 
grad enn i dag skje innenfor 
eksisterende byggegrenser i de 
utvalgte regionale byene i 
regionen, og det må stilles krav 
om kommunale arealregnskap.

21 Avvist til fordel for 24 Gamle Oslo Venstre
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Endre 96-99

Endre kulepunktet til:
Stramme inn arealpolitikken i 
Osloregionen gjennom en 
strengere praktisering av 
føringene i Regional plan for 
areal og transport i Oslo og 
Akershus. Veksten i regionen 
må i større grad enn i dag skje 
innenfor eksisterende 
byggegrenser i de utvalgte 
regionale byene i regionen.

Oslo kommune har begrenset mulighet til å styre 
arealpolitikken utenfor Oslo. Samtidig kan vi påvirke 
gjennom styringen av den regionale planen vi deler 
med Akershus. 

Den regionale planen prioriter en rekke regionale 
byer i regionen. I de byene skal 90 % av veksten i 
befolkning og arbeidsplasser skje. Det vil være mer 
treffende å styrke de regionale byene enn å styre all 
vekst mot alle steder som er definert som tettsted. 
Det finnes mange tettsteder som ikke er egnet for 
vekst. Dette følger blant annet av at mange 
tettsteder ligger usentralt og uten tilgjengelig 
kollektivtrafikk. 

22 Avvise Gøran Andreassen
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Stryke 97-99

Stryke fra og med , ved at.. 
alternativt at hele punktet 
strykes

Intensjonen er god - men et for stramt regime - 
kommune for kommune - vil kunne komme i konflikt 
med utvikling av grønne logistikkløsninger som Oslo 
og landet er avhengig av. Oslos forsyning må 
komme et sted fra - og da helst fra grønne, 
logistikkløsninger som kan kreve arealtilpasninger i 
enkelte kommuner. Allerede idag møtes forslag om 
etablering av jernbanebaserte løsninger motstand 
da de enkelte steder havner i konflikt med 
landbruksareal. Intensjonen bør holdes, og 
strammere retningslinjer gis - men litt mer fleksibilitet 
nødvendig for å sikre grønne løsninger i logistikken

23 Avvist Benedikte Vivaas Kise 
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Stryke 102-103

Stryke kulepunkt 7 linje 102 og 
103 i uttalelse 1. 

Kulepunktet er noe på siden av utallelsen og treffer 
ikke Oslo i stor nok grad



24 Avvist til fordel for 28 Benedikte Vivaas Kise
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 104-109

Legge til kulepunkt 1 og 2 fra 
uttalelse 5 som nye kulepunkt i 
uttallelse 1.

Et forbud mot bunntråling et sentralt for beskyttelse 
av det marine økosystemet i Oslofjorden. Et grønt 
Oslo er også et Oslo med en sunn fjord. Videre er 
både grønne og blå strukturer viktig for 
innbyggerenes livskvalitet. 

25 Innstilt
Haakon Riekeles og Øystein 
Sørvig

1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 109

Legge til: "og åpne for at en 
slik avgift brukes til 
restaurering og gjenopprette 
natur andre steder"

Heller enn å kun betale seg ut av å kunne ødelegge 
natur, bør man finansiere tiltak som gir en netto 
positiv effekt for naturen.

26 Avvist til fordel for 28 Nordstrand Venstre
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 109

Fremme interkommunalt 
samarbeid for på sikt å fase ut 
bunntråling i Oslofjorden, 
inkludert ytre Oslofjord og 
Indre Skagerrak. 
Bunnfiskbestanden i 
Oslofjorden, inkludert torsk, 
kan ikke gjenoppbygges uten 
et slikt forbud. Nytt kulepunkt for å integrere deler av uttalelse 5. 

27 Avvist til fordel for 28 Marit Venstre
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 110

jobbe for et forbud mot 
bunntråling i Oslofjorden for å 
redusere den totale 
belastningen på det marine 
økosystemet

28 Avvist Nicolas Mendoza
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 110

måle og avgiftbelegge beslag 
på lys gjort av ny bebyggelse

Økonomisk incentiv til å bygge lavere og følge Oslo-
standarden. Sollys er en ressurs som taes fra folk 
som bor og ferdes på bakkenivå. Denne har til nå 
ikke blitt kvantifisert og betraktet som en ressurs. 
Man flytter systematisk tilgang på sollys fra fattige til 
rike som har råd til å bo øverst i høyhus.

29 Avvist til fordel for 22 Alna Venstre
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 110

intensivere og få fortgang i 
gjenåpningen av Oslos 
hovedvassdrag Alnaelva, 
Loelva, Akerselva, 
Lysakerelva, 
Mærradalsbekken, Hoffselva, 
Frognerelva, Hovinbekken og  
Ljanselva

Tilgjengeliggjøre natur for mennesker og områder 
for dyreliv, håndtere økende overvann, fjerne 
nedbebyggelse

30  Innstilt Redaksjonskomiteen Legge til 110
Få fortgang i gjenåpningen av 
Oslos hovedvassdrag

31 Avvist til fordel for 24 Gamle Oslo Venstre
1. Oslo i rødt, hvitt og grønt - Oslo 
Venstres bystyregruppe Legge til 110

Nytt kulepunkt etter siste 
kulepunkt: 
Satse på videre samarbeid 
om areal- og 
transportplanlegging med 
Akershus fylkeskommune 
gjennom en revidering av 
den eksisterende regionale 
planen. I en revisjon må det 
stilles krav om kommunale 
arealregnskap.

Akerhus fylkeskommune skal nå vurdere om de 
ønsker å fortsette samarbeidet om regional plan 
med Oslo kommune. Det er viktig at Oslo Venstre er 
tydelig på at det er avgjørende at Oslo og Akershus 
fortsetter det gode samarbeidet. Planen bør 
revideres og det må stilles grad om arealregnskap. 



1 innstilt Alna Venstre

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Redaksjonelt 11, 45, 52, 54, 66 og 81 "Politiet" skrives med stor P.

Man snakker her om den statlige 
organisasjonsenheten Politiet, og ikke et hvilket som 
helst politi. Derfor stor forbokstav (akkurat som 
Forsvaret, Staten etc.).

2 innstilt Alna Venstre

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Redaksjonelt 20

barn skal kunne delta på ulike 
fritidsaktiviteter, uavhengig av 
foreldrenes inntekt.

"skal kunne" i stedet for "kan" <-- Tydeliggjør at vi 
ønsker å bedre det eksisterende.

3 innstilt Alna Venstre

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Redaksjonelt 28

dermed bidra til å forsterke 
den negative spiralen 
ungdommen har forvillet seg 
inn "har" i stedet for "er" <-- Høres språklig bedre ut.

4 innstilt Geir-Arne Nyborg

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Redaksjonelt 45-46

"nok ressurser til å følge opp" 
fremfor "nok ressurser til følge 
opp" Det mangler en "å".

5 innstillt Geir-Arne Nyborg

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Endre 45-47

Endre første setning til: 
"Videre må staten sikre at 
politiet, Kripos og andre 
aktører prioriterer å bruke 
ressurser til å følge opp 
bakmenn i gjengmiljøer og 
kriminelle nettverk,  slik at 
disse ikke får fotfeste i Norge 
og ødelegger livet for mange 
barn og unge."

Det er først og fremst prioriteringer og ikke 
ressursene som er problemet. (Og "bakpersoner" er 
ikke et ord, selv om jeg prinsipielt applauderer 
forsøket på mindre kjønnet språk.)

6 innstilt Alna Venstre

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Redaksjonelt 49

etablert seg i Norge. Da er de 
med en gang mye 
vanskeligere å bli kvitt, og vi

lagt til ordet "vi" <-- Regner med at det var meningen 
at dette ordet skulle ha vært med.

7 avvist Reidar H9

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Endre 53

erstatte linje 53 med "mener vi 
politiets forebyggende arbeid 
ville vært langt mer effektivt 
dersom cannabis legaliseres, 
bruk av øvrige ulovlige 
rusmidler avkriminaliseres, og 
brukerjakten opphører for 
godt. Dette vil frata kriminelle 
nettverk inntekter og makt, og 
øke tillitten mellom barn og 
unge og politiet. Forslag om å 
øke straffene, åpne opp for 
mer tvang og innføre generell" Vi kan ikke snakke om ungdomskriminalitet og 

gjenger i Oslo uten å snakke om rus og rusreform

8 innstilt Knut Møen

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Stryke 55, 81

55: Fjerne " og i et liberalt 
samfunn bør samtykkebaserte 
løsninger 
56 alltid være hovedregelen, 
særlig for barn og unge der 
tilliten allerede er svekket." 
81: Fjerne ", mer tvang"

på tross av et liberalt grunnsyn, har jeg lite tro på 
samtykkebaserte tiltak og en aktiv bruk av mindre 
tvang. Jeg tror det er litt naivt og virker lite 
tillitsvekkende - og derved river vekk litt av 
budskapet i uttalelsen generelt.



9 avvist Hanna Bjørkli

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Legge til 62

Ungdomar trenger også gratis 
tilbud om sportsliga aktiviteter 
som är av stor bredde. T ex 
svømming, ishockey , fotboll, 
handboll, slalom, ridning osv. 
Musikk teater  sang og 
musikk. Att dette koster dyrt 
gjer klasseskiller og kanskje 
just de barn og ungdomar som 
trenger bli engarert i 
fritidsaktiviteter ikke har råd og 
faller utanfor pga av lav intakt i 
familjen. 

før att ge alle barn og ungdomar mer variert tilbud av 
fritidsaktiviteter der alle ska kunna delta. Staten bør 
finansiera dette. Det bør vare gratis. 

10 innstilt Geir-Arne Nyborg

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Endre 66-67

Erstatte kulepunktet med: 
"Jobbe for at politiet prioriterer 
innsats mot kriminelle gjenger 
og bakmenn over brukerjakt, 
som de bruker alt for mye 
ressurser på i dag"

I følge Kripos sin beslagsstatistikk fra 2023 over 
narkotikabeslag gjaldt 70% av sakene "mindre saker 
avgjort med forelegg", også kjent som brukersaker, 
akkurat som i 2020. Dette er en gigantisk 
feilprioritering. NB: Dette er nasjonale tall, rapporten 
inneholder ikke tall fordelt på politidistrikt, men de 
har historisk sett hatt en høy ressursbruk rettet mot 
brukerjakt for å "plage miljøet".

11 avvist Aleksander Engevik

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Endre 76-77

Innføre fritidskort for å sikre at 
alle barn og unge får mulighet 
til å delta på fritidsaktiviteter 
uavhengig av foresattes 
inntekt.

Fritidskort er vedtatt Oslo-Venstre politikk og bør 
selvsagt nevnes som vår løsning.

12 innstilt Gamle Oslo Venstre

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Legge til 77-78

Nytt kulepunkt mellom 
kulepunkt som slutter på linje 
77:
Reetablere sommertilbudet "Ut 
i det fri med Oslo Politi".

Ut i det fri med Oslo Politi var et gratis tilbud for barn 
i regi av politiet som eksisterte frem til 2006. I løpet 
av de 52(!) årene tilbudet eksisterte, fikk over 40.000 
barn være med på gratis aktiviterer sammen med 
politiet, det være seg (i hovedsak) badeturer, men 
også tusenfryd, omvisning på politihuset, tur på 
ridesenter m.m.. ved regnværsdager.
Dette skapte en god relasjon mellom barn og politiet, 
som fulgte barna videre gjennom oppvokste, noe 
som også hadde en forebyggende effekt.
Oslo Politiforening stilte med buss, og Oslo 
Politidistrikt hadde mulighet til å gi ansatte fri fra 
tjeneste i fellesferien for å sikre dette tilbudet til 
barna. Det var snakk om 5 personer som skulle 
avgis mandag til torsdag i fire uker under 
fellesferien.
Noe av utfordringen med det forebygende arbeidet, 
er at det ikke er noe tillitt mellom barn og ungdom, 
og politiet.

13 innstilt Alna Venstre

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Endre 80

Jobbe mot illiberale forslag 
som gjør mer skade enn gagn, 
som strengere straffer, mer 
tvang og generell bevæpning 
av politiet

Å være motstander av noe virker litt slapt/passivt, 
bedre å ville jobbe mot det.



14 avvist Jørgen Bunk Olsen

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Stryke 80-81 Stryke kulepunktet

Selv om det er sentralt å benytte andre og bedre 
tiltak enn tvang, strengere straffer samt generell 
bevæpning, ikke bærer dette ikke at man må være 
motstander av dette dersom behovet er bevist. 
Venstre skal være et parti som baserer seg på 
kunnskap og forskning. Tiltak som straff skal verne 
om mange hensyn, tvang skal i flere tilfeller også 
verne om den som blir tvunget, og motstand av 
generell bevæpning er en luksus vi har i Norge. Jeg 
støtter  uttalelsen og dens innhold, og teksten i linje 
52 - 59. Men kulepunktet er for generelt å fastslå 
motstand mot noe som beviselig er situasjonsbasert 
og individuelt og til tider, nødvendig. 

15 avvist Mathias Nikolai Berg

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Legge til 81

Legge til: Man skal i hovedsak 
gå etter større aktører i 
kriminelle nettverk.

Viktig å begrense og oppklare at man ikke skal ta 
hver eneste ungdom med ett gram. 

16 avvist Aleksander Engevik

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Legge til 81

Nytt kulepunkt: "Jobbe for 
regulert omsetning av 
cannabis og psykedelika" 

For mange ungdom dras inn i kriminalitet ved salg 
av ulovlig rusmidler. Cannabis og psykedelika er 
mindre farlig enn alkohol, både for bruker og 
samfunnet. Derfor bør disse rusmidlene reguleres 
for å svekke kriminelle gjengers 
rekruteringsgrunnlag.

17 avvist Ahme Titrek

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Legge til 82

Styrke ungdommers rett til 
fritidsklubb i sitt nærmiljø

Fritidsklubber er bra, ingenting som sier at det er 
dårlig. Se nova rapporten, Redd barna og 
regjeringens utredning 

18 innstilt Nicolas Mendoza

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Legge til 82

forbedre tilliten til Politiet ved å 
ha utegående politi som ikke 
bare er tilstede ved 
uttrykninger, men også jobber 
/for/ innbyggere og 
ungdommene.

De fleste møter politi kun i "dårlige" situasjoner. 
Tilliten er på bunn-nivå og til tider ser vi at politiet 
selv er del av konflikter.

19 innstilt Ahmet Titrek

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Legge til 82

Styrke barn og unges rett til en 
fritidsklubb i sitt nærmiljø

20 innstilt Ahmet Titrek

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Legge til 83.

At fritidsklubbene skal ha klare 
retningslinjer på hvordan 
klubben skal styres

21 innstilt Ahmet Titrek

12. Mer og bedre forebyggende arbeid 
for ungdommen - Ismail Ali Hussein, 
Gøril Havro og Odd Einar Dørum Legge til 84.

At fritidsklubber skal 
tilrettelegge for 
ungdomsmedvirkning ved bruk 
av klubbråd

1 innstilt Daniel Jackson
14. Skolen må ta bedre vare på barns 
persondata - Anna Dåsnes Redaksjonelt 17

endre fra "vi ofrer for" til "som 
betaler for"

Tydeligere hva som skjer, og knytter seg neste ord 
om at de er "gratis". 

2 innstilt Daniel Jackson
14. Skolen må ta bedre vare på barns 
persondata - Anna Dåsnes Redaksjonelt 34-35

Endre fra "tech-giganter som 
har forretningsmodeller som 
profitterer på barns 
personopplysninger" til "tech-
giganter med 
forretningsmodeller som er 
avhengige av å samle inn 
private data om barn" Profittere er et litt rart ord. 



3 avvist Daniel Jackson
14. Skolen må ta bedre vare på barns 
persondata - Anna Dåsnes Redaksjonelt 36

legge til "på personvernets 
premisser" på slutten av 
setningen. Det er det som er poenget man vil frem til. 

4 innstilt Daniel Jackson
14. Skolen må ta bedre vare på barns 
persondata - Anna Dåsnes Redaksjonelt 45

Endre fra "profitterer 
kommersielt på barn 
personopplysninger" til "er 
avhengige av å tjene penger 
på barns oersonopplysninger" Profittere er et rart ord

5 avvist 14
14. Skolen må ta bedre vare på barns 
persondata - Anna Dåsnes Legge til 49

Sikre at digitale enheter som 
skolen leverer ut kommer med 
gode og gjennomtenkte 
grunninnstillinger med tanke 
på personvern.

Det finnes apper hvor foreldre kan gå inn og justere 
innstillinger, men vi kan ikke forvente at alle foreldre 
har den kompetansen. Skolen må ta ansvar for 
digitale verktøy som leveres ut til hjemmebruk.

6 innstilt Gøril Havro
14. Skolen må ta bedre vare på barns 
persondata - Anna Dåsnes Legge til 52

Opprette et nasjonalt 
testsenter for digitale verktøy i 
skolen, som kan bistå 
kommunene med å 
gjennomføre risikovurderinger, 
teste digitale tjenester og yte 
forhandlingsstøtte overfor 
plattformleverandører.

Anbefalt av Forbrukerrådet ift digitale verktøy i 
skolen

7 avvist Johan Ræder
14. Skolen må ta bedre vare på barns 
persondata - Anna Dåsnes Legge til 62

vil se på personvern på skolen 
i en større sammenheng, hvor 
det er helt nødvendig å se på 
det manglende vern lærerne i 
dag har i forhold til voldelige 
elever og enkeltelever som 
ødelegger for undervisningen 
for hele klasser over lang tid. 
Lærerne må få bedre verktøy 
og fullmakter i sitt møte med 
slike elever og skolen må 
legge bedre til rette for at 
disse kan tas ut av vanlig 
klasseromsundervisning og få 
individuelle, målrettede 
opplegg.

Det er synd om denne svært detaljerte uttalelsen om 
personvern er det eneste Oslo Venstre skal mene 
om dagens meget vanskelige skolesituasjon, med 
maktesløse og fortvilte lærere mange steder på 
baren- og ungdomstrinnet. Sentralt må det gjøres 
noe med lover og regler her, lokalt (= kommunalt) 
kan det gjøres endel med økte ressurser til 
alternative opplegg for de få elevene det gjelder

8 avvist Nicolas Mendoza
14. Skolen må ta bedre vare på barns 
persondata - Anna Dåsnes Legge til 62

stoppe bruken av utenlandske 
sosiale medier som Facebook, 
Whatsapp, Google m.fl. til 
organisering og formidling av 
informasjon om elever, skole-
arragement osv.

Skolene har ingen kontroll på hvordan 
personsensitive data benyttes av de globale 
kjempene. Her bør man ha egne interne verktøy, 
gjerne felles løsninger for Norge som helhet.

9 innstilt Venstrekoderne
14. Skolen må ta bedre vare på barns 
persondata - Anna Dåsnes Legge til 62

💠Gi Datatilsynet øremerkede 
ressurser til å følge opp barns 
personvern og digitale verktøy 
i skolen

Forslaget er supert i seg selv, men for å sikre at det 
følges opp bør noen ha ansvar for å følge det opp, 
derfor bør Datatilsynet gis mandat og midler til å 
gjennomføre dette.

1 Innstilt Reidar H

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Legge til 14

legge til i starten av linjen "I 
følge helsedepartementet på 
Gaza er " Ryddig å oppgi sine kilder



2 Innstilt Marit Vea

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Legge til 30

Den 25. januar ble det klart at 
Den internasjonale domstolen 
i Haag åpner folkemordsak 
mot Israel. Domstolen mener 
flere handlinger fra Israel kan 
falle inn under 
folkemordkonvensjonen, og 
krever umiddelbare strakstiltak 
fra Israel for å stanse drap og 
skade på sivilbefolkningen, 
samt øke tilførselen av 
nødhjelp. Alle land som er 
tilsluttet 
folkemordkonvensjonen plikter 
å gjøre alt i sin makt for å 
forhindre folkemord. Venstre 
mener det nå påligger Norge å 
ta i bruk alle politiske, 
diplomatiske og økonomiske 
virkemidler som kan påvirke 
Israel til å stanse volden og 
lidelsene mot sivilbefolkningen 
i Gaza. 

Vi bør omtale at Den internasjonale domstolen har 
åpner folkemordsak, siden det i enda større grad 
forplikter Norge til å legge enda mer press på Israel. 

3 Avvist Bent Erik Krasnapolski Bakken

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Redaksjonelt 32-40, 7-19

la linje 32-40 være innledning, 
etterfulgt av 7-19.  deretter 
nåværende kronologi, (justert 
for mine forslag til stryk)

Opprinnelig tekst unnlater å sette krigens kronologi 
inn i teksten.

4 Innstilt Elin Bashevkin

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Legge til 52 + 57 - og norsk-israelere

Det er også mange norsk-israelere som er 
traumatisert

5 Innstilt Alna Venstre

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Redaksjonelt 57

må sørge for at norsk-
palestinere både får 
informasjon om, og tilgang til, 
den

Flyttet ordet "både". Regner med at det ved en 
feiltakelse ble plassert foran det sammensatte ordet 
"norsk-palestinere".

6 Avvist Bent Erik Krasnapolski Bakken

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Stryke 60-74, 80-87 stryke ser overhode ikke faren for at Israel kastes på sjøen

7 Avvist Elin bashevkin

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Endre 61 endre fra Palestina til Gaza.  det er der alt er ødelagt , ikke på Vestbredden

8 Innstilt Kenneth Lorentzen

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Endre 61 og 96

Bytte ut "Palestina" med 
"Vestbredden eller i Gaza"

Vestbredden og Gaza brukes flere andre steder i 
uttalelsen, og Palestina er ikke en stat/nasjon. Det 
virker også noe uklart hvor det geografiske området 
Palestina helt konkret befinner seg på kartet (altså 
hvor grensene defineres).

9 Innstilt Marit Vea

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Legge til 67

At Norge tar initiativ overfor 
allierte og likesinnede land for 
å innføre sanksjoner mot 
enkeltpersoner, virksomheter 
og institusjoner i Israel som 
bidrar til brudd på folkeretten 
og menneskerettigheter. 

Denne formuleringen samsvarer med det Venstre 
har vedtatt i landsstyret forrige helg og kommer til å 
støtte på Stortinget til uken. Ved stor uenighet om 
andre sanksjonspunkter bør det være mulig for ÅM å 
enes om dette. 



10 Avvist Marit Vea

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Legge til 67

At Norge skal ta initiativ til at 
EU og FNs sikkerhetsråd 
vedtar sanksjoner mot 
enkeltpersoner, bedrifter og 
institusjoner som er ansvarlige 
for folkerettsbrudd i Gaza og 
på Vestbredden.

11 Innstlit Ida Henriette Gulbrandsen

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Endre 68-69

Erstatte «innføre økonomiske 
sanksjoner mot Israel, primært 
sammen med andre land, om 
nødvendig alene»
Med: «at Norge skal jobbe 
målrettet for et internasjonalt 
sammarbeid om strenge 
økonomiske sanksjoner mot 
Israel»

Dersom Norge alene innfører økonomiske 
sanksjoner mot Israel, vil den aller største 
konsekvensen av dette være for norske 
virksomheter innenfor internasjonal handel. Israel er 
ikke avhengig av handel med Norge, og 
påvirkningen slike sanksjoner vil ha mot krigføring i 
Israel vil være minimal.
Norsk industri er derimot avhengig av å konkurrere 
på samme vilkår som andre virksomheter i Europa. 
Å implementere unilateralt sanksjoner mot Russland 
uten støtte fra EU, USA og Storbritannia vil sette 
norsk industri i en særstilling, som påvirker deres 
samarbeid og kunderelasjoner rundt om i verden på 
en måte som ikke står i samsvar med effekten det vil 
ha inn mot å stanse krigføring i Israel.  

12 Avvist Ola Elvestuen

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Stryke 68-73 Stryke kulepunktet

Forslaget innebærer full økonomisk boikott av Israel 
som tross alt ble angrepet i et terrorangrep 7. 
oktober. Det bidrar ikke til å få på plass en varig 
våpenhvile nå med begge parter nå. Venstre har 
gått inn for målrettede sanksjoner mot varer fra 
ulovlige bosetninger på Vestbredden og 
ytterliggående bosettere. Dette er målrettede tiltak 
som støtter opp om en framtidig tostatsløsning

13 Innstilt Geir-Arne Nyborg

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Legge til 74-75

Legge til "eller medvirker til" 
og " ellerkrigsforbrytelser", slik 
at hele kulepunktet lyder: "At 
Norge skal innføre individuelle 
sanksjoner mot 
beslutningstakere fra begge 
parter som står bak grove 
menneskerettighetsbrudd eller 
krigsforbrytelser."

Tydeliggjøre at også medvirkning, ikke bare i 
kommandokjeden, men også ledende politikere som 
åpent oppfordrer til etnisk rensing, som 
kommunikasjonsminister Shlomo Karai, 
forsvarsminister Bezalel Smotrich og nasjonal 
sikkerhetsminister Itamar Ben-Gvir  gjør.

14 Avvist Ida Henriette Gulbrandsen

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Stryke 76-79

Stryk kulepunktet «At Norge 
skal lovfeste et forbud mot 
handel med varer og tjenester 
produsert i Israel, på ulovlig 
okkupert land og fra selskaper 
som medvirker til brudd på 
folkeretten og 
menneskerettigheter i ulovlig 
okkuperte områder»

Et lovfestet forbud mot handel av varer og tjenester 
vil skje gjennom sanksjonsregelverket, og 
kulepunltet er således dekket under kulepunkt 1. 



15 Avvist Elin Bashevkin

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Stryke 77

Stryke  ordet Israel , før 
komma

1: Israel produserer mye av det vi alle har inne i 
datamaskinene og mobiltelefonene våre - det vil 
dere nok ikke være forruten
2: det er det som produseres på Vestbredden ( 
ulovlig okkupert land) som er problemet. 
- hvis man her sier Israel  , i stedet for å begrense 
det til Vestbredden / Gaza , så tolkes det til at man 
mener Israel ikke skal eksistere. 

16 Avvist Kjartan Almenning

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Stryke 77

Stryk "i Israel," slik at teksten 
lyder "...varer og tjenester 
produsert på ulovlig okkupert 
land og..."

Det er rett å bruke lovfesta forbod som virkemiddel 
mot handel med varer og tenester produsert på 
ulovleg okkupert land og frå selskap som medverkar 
til brot på folkeretten mv. på okkupert område. 
Lovfesting bør derimot vere eit generelt virkemiddel, 
og ikkje vere avgrensa til enkeltstatar i 
enkeltkonflikter. Mot enkeltstatar som bryt 
folkeretten brukar ein målretta økonomiske 
sanksjonar, som er dekka av første kulepunkt i 
uttalelsen.

17 Avvist Marit Vea

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Stryke 77 Stryk "i Israel" på linje 77

Dette punktet handler om handel med leverandører 
som opererer på okkupert land. Mer generelle 
sanksjoner mot Israel omtales i andre punkt. 

18 Avvist Geir-Arne Nyborg

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Legge til 79

Nytt kulepunkt etter punkt 79
Arbeide for internasjonale 
sanksjoner som forhindrer 
eksport av våpen, våpendeler 
og teknologi med militært 
formål, etter mønster av 
sansksjonene mot Russland.

Israels krigsforbrytelser er både grovere og mer 
langvarige enn Rusllands i Ukraina. 

19 Innstilt Jørgen Bunk Olsen

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Stryke 80-83 Stryke punktet

Formålet er allerede ivaretatt ved FOR-2014-12-18-
1793 § 4. Det følger blant annet av bestemmelsens 
første ledd at observasjon eller utelukkelse kan 
vedtas hvor det foreligger risiko for "grove eller 
systematiske krenkelser av menneskerettighetene". 
Etikkrådet gir uavhengige anbefalinger til Oljefondet 
og dets investeringer. Utelukkelser vedtas av 
hovedstyret i Norges Bank. Statens Pensjonsfond 
Utland skal forvalte seg selv innenfor de rammer 
som er fastsatt ved lov og forskrift. Da intensjonen 
allerede er dekket av nåværende lovgivning, vil en 
endring som gir utslag innebære økt politisk styring 
av Oljefondets virksomhet. Oljefondets 
uavhengighet er et særskilt viktig prinsipp, og noe 
norske politikere skal være forsiktige med. 

20 Innstilt Alna Venstre

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Endre 84-86

At regjeringen må sikre at 
norske våpenprodusenter ikke 
selger våpen,
våpenkomponenter, 
ammunisjon eller annet 
militært utstyr til Israel eller 
Hamas, verken
direkte eller indirekte

Har lagt til "eller Hamas" etter "Israel". Selv om faren 
for salg av våpen til Hamas (direkte/indirekte) nok er 
minimal, handler dette mer om symboleffekten.



21 Innstilt Geir-Arne Nyborg

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Legge til 91

Nytt kulepunkt etter linjen:
At Norge skal jobbe for 
internasjonale sanksjoner mot 
israelske politikere som 
oppfordrer til folkemord 
og/eller etnisk rending, som 
kommunikasjonsminister 
Shlomo Karai, forsvarsminister 
Bezalel Smotrich og nasjonal 
sikkerhetsminister Itamar Ben-
Gvir

Ledende israelske politikere og ministre(!) 
oppfordrer til folkemord og etnisk rensing selv 
ETTER ICJs foreløpige avgjørelse, som krever at 
Israel straffer slikt. Da er det et viktig signal å sende, 
at slike ihvertfall skal møte sterk internasjonal 
fordømmelse og sanksjoner. Bidrar med  å prøve å 
få tre av de verste med i den politiske uttalelsen. 
Forbereder delt votering fra "som..." og utover.

22 Innstilt Kenneth Lorentzen

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Redaksjonelt 92

At Norge skal være beredt til å 
bistå med tilstrekkelig bistand 
og ressurser når

Språklig. Slik det står i forslaget, kan det tolkes som 
at Norge allerede er beredt.

23 Avvist Elin Bashevkin

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Endre 96 Endre fra Palestina  til Gaza 

tilsvarende som tidligere forslag - Det er folk som er i 
Gaza som ikke har bolig osv og som trenger 
beskyttelsen eller muligheten. 

24 Innstilt Johan Ræder

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Legge til 97

At regjeringen må 
problematisere at det per i dag 
synes å være en stilltiende 
internasjonal nær-aksept for at 
Israelske styresmakter kan 
likvidere personer som 
mistenkes å tilhøre en 
organisasjon hvor ledelsen og 
enkelte medlemmer har begått 
terrorhandlinger. Dette skjer 
uten noen form for 
rettsprosess, bevisføring, lov 
eller dom. Slik styrt likvidering 
rammer medlemmer og 
sympatisører som ikke 
nødvendigvis er terrorister, og 
det rammer svært mange 
uskyldige mennesker som 
tilfeldigvis er på feil sted når 
disse aksjonene finner sted.

Dette er et lite nevnt poeng, nemlig at Israelske 
myndigheter likviderer målrettet  i stor stil uten lov og 
dom, fullstendig i strid med alle folkerett.

25 Innstilt Marit Vea

15. Varig våpenhvile nå - Anna 
Dåsnes, Jan-Petter Holtedahl, Olav 
Persson Ranes, Haakon Riekeles, 
Marit Kristine Vea Legge til 97

At Norge skal øke støttet til 
UNRWA og jobbe sammen 
med andre land for å tette det 
finansieringsgapet som 
oppstod etter at 12 land frøs 
bistanden til organisasjonen.

1 Avvises til fordel for 1BGøril Havro

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Endre 15-61

Samtidig har prisen vært 
skyhøy, og det er fare for at 
de internasjonale bidragene 
til Ukraina kan komme 
under press. Kortere tekst.



1B Innstilt Redaksjonskomiteen

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Endre 15-16

Samtidig har prisen vært 
skyhøy, og det er fare for at 
de internasjonale bidragene 
til Ukraina kan komme 
under press. Antar forslagsstiller mener linje 15-16, ikke 61

2 Innstilt Kevin Johnsen

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Stryke 49-54

Stryk setningene "Bare i 
perioden 2022-2024 anslår 
Norsk Petroleum netto 
kontantstrøm fra den norske 
petroleumsvirksomheten (olje 
og gass) til å utgjøre 3020 
mrd. kroner (1285 mrd. i 2022, 
903 51 mrd. i 2023 og 832
52 mrd. i 2024). Samlet sett 
har dette bidratt til at det 
norske oljefondet (Statens 
Pensjonsfond Utland) per 24. 
januar 2024 utgjorde et samlet 
beløp på 16 137 mrd. kroner, 
tilsvarende 2,9 millioner kroner 
per nordmann." Avsnittet står seg godt uten disse detaljene. 

3 Avvist Haakon Riekeles

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Stryke 49-54 Stryke teksten Et forsøk på å korte ned uttalelsen. 

4 Innstilt Kevin Johnsen

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Stryke 57-61

Stryk setningene "Kiel 
Institutes Ukraine Support 
Tracker viser f.eks. til at nye 
bidrag til Ukraina i perioden 
august-oktober 2023 hadde 
falt med 90 prosent i forhold til 
samme periode i 2022. Samlet 
sett sto USA for prosent av all 
tung våpenstøtte til Ukraina for 
hele perioden jan. 2022 – okt. 
2023, mens EU og individuelle 
europeiske land samlet sto for 
47 prosent av slik tung 
våpenstøtte." Avsnittet står seg godt uten disse presiseringene. 



5 Innstilt Gøril Havro

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Endre 65-121

Krigen i Ukraina bidrar også 
til å øke den geopolitiske 
risikoen for Norge. 
Rapporter fra en rekke 
instanser, inkludert 
Forsvarskommisjonen og 
Totalberedskapskommisjon
en peker på et behov for 
betydelig oppgradering av 
Norges forsvars- og 
sikkerhetspolitikk. 
Forsvarskommisjonen tar til 
orde for flere omfattende 
grep for en rask og 
omfattende oppgradering 
av Forsvaret de kommende 
årene. Vi trenger et bredt 
forsvarsforlik og en kraftig 
forbedring av styring, 
ledelse og ressursbruk i 
Forsvaret. Forkorter

6 Avvist Kevin Johnsen

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Endre 74-88

Endre de to avsnittene til et 
nytt, kortere avsnitt: 

"Forsvarskommisjonen tar 
til orde for flere omfattende 
grep for en rask og 
omfattende oppgradering 
av Forsvaret de kommende 
årene: Et bredt 
forsvarsforlik som omfatter 
et umiddelbart budsjettløft, 
ekstraordinære bevillinger 
de neste ti årene og 
ytterlige budsjettøkninger i 
perioden etter perioden 
med ekstrabevilginger. Kort 
fortalt skal Norge på denne 
måten oppfylle kravet om at 
minst to prosent av 
bruttonasjonalinntekten skal 
gå til styrking av Forsvaret 
gjennom økte midler til 
både drift og investeringer. . 
" Forsøk på å korte ned teksten. 

8 Avvises Kjartan Almenning

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Stryke 74-121

Stryk referatet frå 
Forsvarskommisjonens 
rapport

Tilrådingane frå Forsvarskommunisjonen vert 
gjentekne i punktlista.



9 Avvises Haakon Riekeles 

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Stryke 74-121

Stryke alt fra linje 74 tom. linje 
121

Korte ned på uttalelsen. Vi trenger ikke å detaljert 
beskrive innholdet i disse utredningene. 
Kulepunktene tar opp hva vi foreslår å støtte fra 
disse, og avsnittet linje 123 til 127 gir en generell 
støtte til innholdet. 

10 Avvises Jan-Petter Holtedahl

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Redaksjonelt 76-88

Endres til: For det første et 
bredt forsvarsforlik der Norge 
raskt oppfyller målet om å 
bruke 2 prosent av BNI på 
Forsvaret og styrker Forsvaret 
på alle områder: Sjø, luft, 
hæren, cyber og det ytre rom. Korter ned uttalelsen.

11 Avvises til fordel for 11BHaakon Riekeles

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Stryke 79-80, 140-144 og 150-154

Stryke punktet og brødteksten 
om at første prioritet bør være 
en maritim satsing

Vi bør ikke binde oss til at en så stor maritim satsing 
skal være hovedprioriteten, selv om det ble foreslått 
av Forsvarskommisjonen. Store deler av den ble 
utarbeidet før vi har kunnet ta lærdom av mange 
erfaringer fra krigen i Ukraina, og det bør derfor 
være åpning for å revurdere basert på oppdaterte 
faglige råd og en rask teknologisk utvikling. 

Noen argumenter mot (som ikke nødvendigvis er 
avgjørende): Den russiske Nordflåten er verdens 
største samlede flåte, og er kjernen i Russlands 
strategiske styrker. Uavhengig av bevilgningsnivå vil 
Norge i begrenset grad kunne forsvare seg mot 
denne i en krigssituasjon. Det beste man kan håpe 
på er tilstedeværelse og suverenitetshevdelse i 
fredstid. En maritim satsing er også svært dyrt, én 
ny fregatt koster alene 14 mrd. kr. Krigen i Ukraina 
har også vist hvor sårbart krigsskip er, der Ukraina, 
som ikke har noen marine, har sunket flere russiske 
skip.

Argumentet for er at vi er avhengig av allierte 
forsterkninger sjøveien, men USA har verdens mest 
slagkraftige (dog ikke største) marine, og UK og 
Frankrike er begge blant topp ti.

11B Innstilt Redaksjonskomiteen

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Stryke 140-144 og 150-154

Stryke punktet og brødteksten 
om at første prioritet bør være 
en maritim satsing Linje 79 - 80 er allerede foreslått strøket

12 Avvises Kevin Johnsen

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Endre 93-98

Forkorte avsnittet på linje 
93-98 og endre det til: 
"For det tredje en 
oppgradering av Forsvarets 
forsvarsevne de kommende 
årene, dels gjennom å tette 
eksisterende gap og 
mangler og øke volum og 
kapasitet; dernest gjennom 
en styrking av Norges 
kapasitet til havs." Forkorte uttalelsen. 

13 Avvises Jan-Petter Holtedahl

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Redaksjonelt 93-98

Endres til: 
For det tredje en oppgradering 
av Forsvarets egenevne de 
kommende ti til tyve årene. Korter ned uttalelsen.



14 Avvises Kevin Johnsen

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Stryke 100-111

Stryk avsnittet på linjene 100-
111. 

Forkorte uttalelsen gjennom å ta ut utdrag fra 
kommisjonsrapportene. 

15 Avvises Jan-Petter Holtedahl

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Stryke 104-110

Kutt det som står fra og med 
"Behov for flere soldater.." til 
og med "langtrekkende 
missiler). Korter ned uttalelsen.

16 Avvises Kevin Johnsen

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Stryke 117-121

Stryk avsnittet på linjene 117-
121. 

Forkorte uttalelsen ved å ta ut utdrag fra 
kommisjonsrapportene. 

17 Innstilt Haakon Riekeles

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Endre 134-139

Endre punktet til: "- Øke 
forsvarsbudsjettet til minst 2 
prosent BNI og vurdere 
behovet for ekstraordinære 
bevilgninger utover dette"

Det er langt fra sikkert at vi har råd til å fullt ut 
oppfylle det punktet ber om, derfor bør vi formulere 
oss noe mer forsiktig. Å øke til minst 2 % av BNI vil i 
seg selv være en stor økning.

18 Avvist Gøril Havro

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Endre 134-139

Øke forsvarsbudsjettet fra 
dagens nivå og sikre at Norge 
når målet om minst to prosent 
av BNI til Forsvaret. Forkorter og binder oss mindre til spesifikke tall.

19 Avvist Jan-Petter Holtedahl

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Endre 134-139

Endres til: 
Øke forsvarsbudsjettet fra 
dagens nivå på omkring 90 
mrd. kroner til minst 30 mrd. 
kroner over nåværende 
budsjettbane allerede fra og 
med 2025 og i årene fremover 
og dermed sikre at Norge 
oppfyller målet om å bruke 
minst 2 prosent av 
bruttonasjonalinntekten på 
Forsvaret.

Klargjørende, kortere og rydder bort unødvendige 
detaljer.

20 Innstilt Gøril Havro

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Endre 155-159

At norske myndigheter 
begynner en oppbygging av 
forsvaret, med flere 
soldater, et modernisert 
heimevern og økt vekt på 
sikring av allierte 
forsterkninger og kritisk 
infrastruktur. Forkorter

21 Avvist til fordel for 21B Alna Venstre

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Redaksjonelt 166

Har ikke et konkret forslag, 
men forstår ikke hva 
forfatteren har ment å skrive. 
"... som truer nasjonal 
sikkerhet fred, krise og krig, 
..." gir ikke mening. Vennligst 
kontakt forfatteren for å kunne 
reformulere til noe fornuftig! Forstår ikke deler av setningen.

21B Innstilt Redaksjonskomiteen

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Endre 166

Endre til: 
Motstandsdyktighet mot 
cyberoperasjoner som truer 
den nasjonale sikkerheten i 
fredstid, så vel som krise og 
krig.



22 Innstilt Tor Frøytvedt Dahl

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Legge til 167-168

Styrke Norges tilknytning til 
EU felles sikkerhets- og 
forsvarspolitikk, blant annet 
gjennom deltakelse i flere 
PESCO-prosjekter. 

PESCO er en hjørnesteinen i EUs arbeidet med å 
integrere Europas nasjonale forsvarsstrukturer, 
særlig hva angår materiell, teknologi og infrastruktur. 
Felles teknologi- og materiellutvikling samler 
ressurser og kutter kostnader. Betydningen av 
felleseuropeisk samarbeid på dette området har blitt 
større etter hvert som USA har blitt en mindre 
reliabel partner.

23 Innstilt
Haakon Riekeles og Hallstein 
Bjercke

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Endre 168-174

Endre punktet til "- Forplikte 
Norge til å videreføre Nansen-
programmet til Ukraina med 
dagens bevilgningsnivå utover 
de planlagte fem årene, til så 
lenge krigen pågår."

Krigen i Ukraina kan bli langvarig. Vi bør 
allerede nå varsle at vi vil videreføre vårt 
støttenivå så lenge det trengs. Dog, er det litt i 
overkant å skulle gi 1600 mrd. kr slik uttalelsen 
foreslår nå. Å gi bort 10 % av oljefondet vil blant 
annet bety at man må kutte 40 mrd. kr i 
statsbudsjettet over natten dersom man skal 
holde seg til handlingsregelen.

24 Avvises Kjartan Almenning

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Endre 168-174

"Sette av en sum som minst 
tilsvarer SPUs ekstraordinære 
avkastning som følger av 
Ukraina-krigen og økte 
energipriser, til en ordning til 
støtte for Ukrainas 
forsvarskamp mot Russland, 
og invitere andre NATO-
medlemmer til å bidra. 
Ordningen må forvaltes med 
strenge kriterier for etikk og 
anti-korrupsjon."

Subsidiært:
"Sette av 10 prosent av SPUs 
nåværende totalverdi på drøyt 
1600 mrd. kroner, til en 
ordning til støtte for Ukrainas 
forsvarskamp mot Russland, 
og invitere andre NATO-
medlemmer til å bidra. 
Ordningen må forvaltes med 
strenge kriterier for etikk og 
anti-korrupsjon."

25 Avvises til fordel for 21BGøril Havro

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Stryke 175-179 Stryke Veldig spesifikt om spesifikke bedrifter

26 Innstilt Redaksjonskomiteen

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Endre 175-179

Umiddelbart bidra til at 
bedrifter settes i stand til å 
øke produksjonen av 
luftvernsystem, 
artilleriammunisjon og 
langtrekkende 
presisjonsvåpen til Ukrainas 
og Norges forsvar.



27 Duplikat Sagene Venstre

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Legge til 179

Der det ikke går på bekostning 
av offensive kapasiteter, bør 
forsvaret innrette aktivitet og 
anskaffe materiell slik at det 
bidrar til lavest mulig utslipp av 
klimagassutslipp. Forsvaret 
bør også innrette sin aktivitet 
slik at den i minst mulig grad 
påvirker sårbar natur.

Forsvaret må ta inn over seg energiomstillingen som 
samfunnet skal gjennomgå frem mot 2050. Dagens 
investeringer i nytt materiell vil være i bruk i over 20 
år og må derfor tilpasses den energisituasjonen som 
klimakrisen krever. Et eksempel på en slik 
investering er de mindre skipene til marinen. Disse 
kan bruke nye karbonnøytrale drivstoff og vil være 
en viktig strategisk kjøper av slike drivstoff langs 
kysten.

Militære øvelser og annen opplæring innebærer stort 
forbruk av materiell og transport i kystområder, 
utmark og andre sårbare naturområder. Forsvaret 
bør ta hensyn til dette når de legger opp 
øvingsplaner, og i størst mulig grad rydde opp etter 
endt øvelse, blant annet gjennom oppsamling av 
tomhylser og tilbakestilling av oppkjørte områder.

28 Avvist Øystein Sørvig

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Legge til 179

Der det ikke går på bekostning 
av offensive kapasiteter, bør 
forsvaret innrette aktivitet og 
anskaffe materiell slik at det 
bidrar til lavest mulig utslipp av 
klimagassutslipp. Forsvaret 
bør også innrette sin aktivitet 
slik at den i minst mulig grad 
påvirker sårbar natur.

Forsvaret må ta inn over seg energiomstillingen som 
samfunnet skal gjennomgå frem mot 2050. Dagens 
investeringer i nytt materiell vil være i bruk i over 20 
år og må derfor tilpasses den energisituasjonen som 
klimakrisen krever. Et eksempel på en slik 
investering er de mindre skipene til marinen. Disse 
kan bruke nye karbonnøytrale drivstoff og vil være 
en viktig strategisk kjøper av slike drivstoff langs 
kysten.

Militære øvelser og annen opplæring innebærer stort 
forbruk av materiell og transport i kystområder, 
utmark og andre sårbare naturområder. Forsvaret 
bør ta hensyn til dette når de legger opp 
øvingsplaner, og i størst mulig grad rydde opp etter 
endt øvelse, blant annet gjennom oppsamling av 
tomhylser og tilbakestilling av oppkjørte områder.

29 Avvises til fordel for 30 Haakon Riekeles

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Legge til 180

Nytt punkt: "- Vurdere å 
innføre en verneskatt etter 
modell fra verneskatten etter 
andre verdenskrig, for å 
finansiere en ekstraordinær 
oppbygging av Norges 
forsvarsevne for å verne om 
vår frihet."

Etter andre verdenskrig hadde Norge en 
periode en ekstraordinær "verneskatt" for å få 
forsvarsevnen opp til det nivået som trengtes. 
Det var i en tid der befolkningen hadde mye 
dårligere råd, men der man innså at man måtte 
bidra økonomisk for å verne om vår frihet. Det 
er ikke nok å vise til behovet for økte 
bevilgninger, vi må også vise til mulige 
finansieringsmuligheter.

30 Vedtas Redaksjonskomiteen

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Legge til 180

Nytt punkt: "- Vurdere å 
innføre en verneskatt for å 
finansiere en ekstraordinær 
oppbygging av Norges 
forsvarsevne for å verne om 
vår frihet."

31 Avvist Julianne Ferskaug

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Legge til 180

Nytt kulepunkt:
- sikre tydelig ansvarsfordeling 
mellom forsvaret og FMA for 
ikt—systemer



31B Vedtas Redaksjonskomiteen

18. Et løft for forsvars- og 
sikkerhetspolitikken! - Jan-Petter 
Holtedahl Legge til 180

Nytt kulepunkt:
- sikre tydelig 
ansvarsfordeling mellom 
forsvaret og 
Forsvarsmateriell for ikt—
systemer


